
( 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2016 № 510-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 21.10.2013 № 1269-ПП 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
государственных программ Свердловской области», в целях эффективного 

использования средств областного бюджета Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Свердловской области 

«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 

Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального 

и безопасного природопользования на территории Свердловской области 

до 2020 годю> («Областная газета», 2013, 12 ноября, № 535-539) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 13.05.2014 
№ 407-ПП, от 06.08.2014 № 682-ПП, от 25.12.2014 № 1213-ПП, от 29.04.2015 
№ 323-IШ, от 29.07.2015 № 682-ПП и от 24.12.2015 № 1174-ПП, следующие 
изменения: 

1) в паспорте: 
в графе 3 строки 6: 
слова «всего: «4042479,5 тыс. рублей,» заменить словами «всего: 

4224885,7 тыс. рублей,»; 
слова «2016 год - 445270,6 тыс. рублей;» заменить словами «2016 год -

627676,8 тыс. рублей;»; 
слова «федеральный бюджет: 709692,9 тыс. рублей,» заменить словами 

«федеральный бюджет: 890 408,3 тыс. рублей,»; 
слова «2016 год - 32029,1 тыс. рублей;» заменить словами «2016 год -

212744,5 тыс. рублей;»; 
слова «местный бюджет: 272555,9 тыс. рублей,» заменить словами 

«местный бюджет: 274246,7 тыс. рублей,»; 
слова «2016 год - 32609,0 тыс. рублей;» заменить словами «2016 год -

34299,8 тыс. рублей;»; 



2) в приложении № 1: 
в графе 7: 

2 

строки 28-1 знак «-» заменить числом «49»; 
строки 28-2 знак«-» заменить числом «2»; 
строки 28-3 знак«-» заменить числом «О,05»; 
строки 28-4 знак «-» заменить числом «20549»; 
строки 28-5 знак«-» заменить числом «508900»; 
в графе 4 строки 28-5 слово «человек» заменить словами «тыс. рублей»; 
3) в приложении № 2: 
в строке 1: 
в графе 3 число «4042479,5» заменить числом «4224885,7»; 
в графе 6 число «445270,6» заменить числом «627676,8»; 
в строке 2: 
в графе 3 число «709692,9» заменить числом «890408,3»; 
в графе 6 число «32029,1» заменить числом «212744,5»; 
в строке 5: 
в графе 3 число «272555,9» заменить числом «274246,7»; 
в графе 6 число «32609,О» заменить числом «34299,8»; 
в строке 11: 
в графе 3 число «3683505,4» заменить числом «3865911,6»; 
в графе 6 число «443670,6» заменить числом «626076,8»; 
в строке 12: 
в графе 3 число «694598, 7» заменить числом «875314, 1 »; 
в графе 6 число «32029, 1 » заменить числом «212744,5»; 
в строке 15: 
в графе 3 число« 194828, 7» заменить числом « 196519,5»; 
в графе 6 число «32609,О» заменить числом «34299,8»; 
в строке 56: 
в графе 3 число «1571566,3» заменить числом «1753972,5»; 
в графе 6 число « 146796, 1 » заменить числом «329202,3»; 
в строке 57: 
в графе 3 число «709692,9» заменить числом «890408,3»; 
в графе 6 число «32029,1» заменить числом «212744,5»; 
в строке 60: 
в графе 3 число «266409, 1 » заменить числом «268099,9»; 
в графе 6 число «31880,О» заменить числом «33570,8»; 
в строке 74: 
в графе 3 число «1404436,6» заменить числом «1586842,8»; 
в графе 6 число «146796,1» заменить числом «329202,3»; 
в строке 75: 
в графе 3 число «694598,7» заменить числом «875314,1»; 
в графе 6 число «32029, 1 » заменить числом «212744,5»; 
в строке 78: 
в графе 3 число « 188681,9» заменить числом « 1903 72, 7»; 
в графе 6 число «31880,О» заменить числом «33570,8»; 



3 

в строке 79: 
в графе 3 число« 1149609,5» заменить числом « 1335218,6»; 
в графе 6 число« 114 767,О» заменить числом «300376, 1 »; 
в строке 80: 
в графе 3 число «441085,9» заменить числом «625004,2»; 
в графе 6 число «О,О» заменить числом « 183918,3»; 
в строке 83: 
в графе 3 число« 188681,9» заменить числом « 190372, 7»; 
в графе 6 число «31880,О» заменить числом «33570,8»; 
в строке 86: 
в графе 3 число «253512,8» заменить числом «250309,9»; 
в графе 6 число «32029, 1 » заменить числом «28826,2»; 
в строке 87: 
в графе 3 число «253512,8» заменить числом «250309,9»; 
в графе 6 число «32029, 1 » заменить числом «28826,2»; 
4) в паспорте подпрограммы 2: 
в графе 3 строки 5: 
слова «всего: 1571566,3 тыс. рублей,» заменить словами «всего 

1753972,5 тыс. рублей,»; 
слова «2016 год - 146796, 1 тыс. рублей,» заменить словами «2016 год -

329202,3 тыс. рублей,»; 
слова «федеральный бюджет: 709692,9 тыс. рублей,» заменить словами 

«федеральный бюджет: 890 408,3 тыс. рублей,»; 
слова «2016 год - 32029, 1 тыс. рублей;» заменить словами «2016 год -

212744,5 тыс. рублей;»; 
слова «местный бюджет: 266409,1 тыс. рублей,» заменить словами 

«местный бюджет: 268099,9 тыс. рублей,»; 
слова «2016 год - 31880,0 тыс. рублей;» заменить словами «2016 год -

33570,8 тыс. рублей;»; 
5) в приложении к подпрограмме 2: 
абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Перечисление субсидии местному бюджету осуществляется при условии 

первоочередного перечисления доли местного бюджета, получения документов, 

подтверждающих факт оплаты за счет средств местного бюджета в части своей 

доли, и документов, подтверждающих фактическое выполнение работ (копии 

актов о приемке выполненных работ (унифицированная форма № КС-2) и справок 

о стоимости выполненных работ (унифицированная форма № КС-3)).»; 

абзацы четвертый и пятый пункта 3 признать утратившими силу; 
абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Перечисление средств осуществляется в срок, не превышающий 

30 календарных дней со дня получения подтверждающих документов, но не 

позднее срока окончания текущего финансового года.»; 

в абзаце третьем пункта 1 О слова «о лимитах бюджетных обязательств» 
заменить словами «по расчетам между бюджетами»; 

в приложении № 2: 



4 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Министерство обязуется: 
1) довести до Администрации уведомление по расчетам между бюджетами 

на соответствующий год; 

2) перечислить в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий год субсидию местному бюджету при условии первоочередного 

перечисления доли местного бюджета, получения от Администрации документов, 

подтверждающих факт оплаты за счет средств местного бюджета в части своей 

доли, и документов, подтверждающих фактическое выполнение работ, в срок, 

не превышающий 3 О календарных дней со дня получения подтверждающих 

документов, но не позднее срока окончания текущего финансового года.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской област~Е. О~ва. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «06.~астной гуtзете». 

Председатель Правительст 

Свердловской области Д.В. Паслер 


		2016-07-25T11:07:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




